２０２０年３月６日

保護者の皆様

西野第２桜幼稚園 園長 伊藤麻里子

 連日の休園を受け、お子様とご家庭で過ごされたり、お仕事等で様々なやりくりをされている方も多くいらっ

しゃるかと思います。お子さんの安全を第一にと考えつつも、ご家庭の支援も大切と考え、預かり保育を開設し

ています。お預かりする条件がありますことを、引き続きご理解いただきたく思います。

先日、ホームページでもお知らせしている内容と同様ですが、事前にお申込みいただいていた春休みコアラの

お申し込みの３月分を一旦白紙にさせていただきます。

改めて３月９日からの預かり保育を下記の内容で行いますので、お知らせいたします。

【期間】

 ３月９日（月）～３月２７日（金）
【対象】

 ・当園児 お仕事や諸事情で、家庭でお子さんをみることが困難な方

 ・園児のご兄弟、卒園児（小学校１年生～３年生）

【申し込み方法】

 ・電話申し込み（園長宛て）

 ※９日からのお申し込みを既にお電話いただいている方は、

ご連絡は必要ありません。

※１７日、３０日、３１日の協力日にご相談受けた方はそのまま有効です。

【持ち物】

 ・リュック（弁当・コップ）

 ・着替え袋

 ・移動ポケット（ハンカチ、ティッシュ）

 ・名札

 ・雪遊びができる服装（園庭の状況を見て行う）

【利用料と納入方法】

 長期休み期間の料金とさせていただきます。

 ・料金 8 時～15 時まで 700 円 15 時以降は延長料金 1 時間ごとに 100 円増し 上限 10,000 円

 ・年少中―４月に入ってから請求いたします。

      新２号の方のお手続きも、４月に入ってからお願いします。

 ・年長―基本的には日払いでお願いします。毎朝、封筒に料金を入れて事務へお支払いください。お子様の

かばんに領収書を入れさせていただきます。予定時間が変更になる場合は、お電話でお知らせくだ

さい。

    ・まとめ払いをご希望の方は、園長または事務にお知らせください。

    ・新 2号の方にはお手続きを卒園式当日にさせていただきますので、必ず印鑑をご持参ください。

  ※２月分のお支払いや新２号のお手続きなど、個々人で対応が変わりますので、個別にお電話やお声掛け

させていただくことがありますので、よろしくお願いします。

 ・小学生―園児と同じ料金（日払い）でお願いします。

【春休み４月分（４月１日～８日）】

 ４月からは予定通りの預かり保育となり、以前お申し込みいただいた通り

 お受けいたします。

※今後、状況によっては変更することもあります。ホームページを気にしていただければと思います。

小学生の持ち物

・上靴

・お弁当

・コップ（うがいもします）

・勉強道具（学校の宿題など）

 多少の学習時間を考えています。

・読書用の本（マンガ以外）

・ハンカチ・ティッシュ

・外遊びの用意

・着替え（必要に応じて）

・時間によってはおやつが出ますの

でアレルギーがある場合はお知らせ

ください。（おやつは１６時以降です）

春休み預かり保育（コアラ）について